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Et stort skridt på vejen 

Der var i alt 679 ansøgere, og der er valgt 60 fællesskaber. 

 

Det er en 38 m2 hytte, med plads til maksimalt 30 personer, og med  

indbyggede reoler, skabe, arbejdsbord med skuffer m.v. Desuden 20 m2 terrasse. 

I årene, siden møllelauget blev stiftet har vi arbejdet på at få mulighed for at kunne tilbyde et 

sted på møllebakken, hvor man kan samles, hvad enten det drejer sig om blot at søge ly for en 

byge eller at en gruppe kan modtage formidling om møllen og mølleriet.  

Det er heller ikke helt uvæsentligt, at der nu er mulighed for at udstille møllerelaterede ting og 

have informative plancher ophængt, så selve møllen ikke skal rumme dette også. 

 

Realdanias generøse tilskud til, at vore ønsker kan blive opfyldt er et stort skridt på vejen, men 

der er stadig en god bid vej, inden projektet er i mål.  

Der skal nu søges byggetilladelse m.v., der skal fremskaffes en landzonetilladelse, og der skal 

bl.a. også indgås drift-, vedligeholdelses – og brugsaftaler med kommunen. 



Åben mølle i efterårsferien. 

Det var ikke det store tilløbsstykke, men de der kikkede forbi møllerne fik en god snak med de 

frivillige, og kunne studere møllernes detaljer og funktion i ro og mag. 

Lidt nyt fra møllerne 

Karlebo Mølles vinger blev justeret i sidste måned, så nu fungerer de perfekt igen. 

En skade på rækværket ved gennemkørslen er nu udbedret, og det skal males op igen, når vej-

ret og temperaturen er til det. 

Højsager Mølles vingeaksel er blevet hævet nogle cm., hvilket var nok til, at vingespidserne nu 

går helt fri af udhængene over vinduerne.  

Lidt problemer med persen (bremsesystemet) blev ordnet af et par fingernemme frivillige. 

Lys på Højsager Mølle 

Belysningen med LED lamper er blevet ordnet af de frivillige, så nu er der lys i mørket, når tids-

uret tænder belysningen. Det flotte syn kan nydes helt fra Humlebækvej. 

Udeskole 

Fredensborg Udeskole trodser kulden i møllerne, så de kommer på besøg både ved Karlebo og 

Højsager inden jul, så måske kommer nisserne også? 

Historiske møllers venner 

(støttemedlemmer) 

Tak til alle jer, der har støttet arbejdet omkring de historiske møller indtil nu.  

Vi håber, at I fortsat vil støtte op om vores arbejde. 

I er også meget velkommen til selv at deltage i noget af det frivillige arbejde, eller bare kikke 

forbi, når vi er ved møllerne. Se tider og meget mere på hjemmesiden:  

www.fredensborg-mollelaug.dk 

Møllehilsner 
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